CCTP 07 - PEINTURE - SIGNALETIQUES -
BOLEGASON
OBJET :
RÉALISATION DE TRAVAUX DE MISE EN ACCESSIBILITÉ DE
LA SALLE DE SPECTACLE "LO BOLEGASON"
Maître d’Ouvrage :
COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE CASTRES-MAZAMET
Direction de l’aménagement et des ressources techniques Patrimoine communautaire

Prescriptions minimales
Classe et
codification
Épaisseur sèche
théorique totale
minimale 1)
Composition
Imperméabilisation
*)
Porosité, faïençage,
microfissures d’ouverture
inférieure à 0,2 mm
I1 5)
E4V2W2A2
0,2 mm
1 couche d’impression
+ 1 couche de finition
Fissure inférieure à
0,5 mm
I2 5)
E4V2W2A3
0,3 mm
1 couche d’impression
+ 1 couche
intermédiaire
+ 1 couche de finition 2)
Fissures inférieures à
1 mm
I3
E5V2W2A4
0,4 mm
1 couche d’impression
+ 1 couche
intermédiaire
+ 1 couche de finition 2)
Etanchéité *)
Fissures inférieures à
2 mm
I4
E5V2W2A5
0,6 mm
1 couche d’impression
+ 1 couche
intermédiaire avec
armature rapportée 3)
+ 1 couche de finition
*) L’exécution de revêtements souples d’imperméabilité « RSI » peut donner lieu à des travaux dits « d’imperméabilisation » ou à des
travaux dits « d’étanchéité » de façade selon l’état du support à protéger. Mais dans un cas comme dans l’autre, il s’agit pareillement
d’apporter au mur défaillant l’imperméabilité à l’eau requise par son usage en empêchant la pénétration des eaux de pluie.
1) Il s’agit de l’épaisseur sèche théorique minimale totale (couche d’impression comprise) sur la base de laquelle sont établies les
consommations minimales à appliquer sur support lisse (type mortier taloché fin).
Affaire : 18 001 CABROL ARCHITECTURE
CCTP 07 - PEINTURE - SIGNALETIQUES - Bolegason Phase PRO/DCE - V.01 - 09/2020
  5 /14
 Sur support à relief, les consommations doivent être augmentées pour respecter les épaisseurs minimales indiquées.
 Compte tenu des variations d’épaisseur liées à l’application, des épaisseurs inférieures à cette valeur minimale théorique peuvent être
acceptées ponctuellement lors de vérifications ultérieures sur chantier dans les limites suivantes :
• 20 % pour les revêtements de classe I1, I2, I3 ;
• 10 % pour les revêtements de classe I4.
2) La couche de finition peut être de même nature que la couche intermédiaire.
3) Cette couche est appliquée en 2 passes avec ou sans délai de séchage. L’armature peut être exceptionnellement supprimée dans le
cas d’ouvrages ornementaux ou de modénatures, inadaptés au recouvrement par un système armé, notamment pour obtenir un
revêtement d’aspect satisfaisant. Le revêtement est alors exécuté comme pour le traitement des fissures localisées (voir 7.4.2 de la NF
DTU 42.1 P1-1 [CCT]).
4) Sur support en béton nécessitant la réparation d’éclats de matériau dus à des corrosions d’armatures, le revêtement devra être
également codifié C1.